

A RAM İZ DA

Sayın Üyelerimiz,

Arasında Odamızın da bulunduğu 7 oda bir basın toplantısı yaparak ortak bir tebliğ yayınlamış bulunmaktadır. TMMOB hakkında Odamızın görüşünü aynen belirten bu tebliğin tamamını aşağıda veriyoruz.

MÜHENDİS VE MİMAR ODALARININ BASIN TOPLANTISI

Kanunla kurulmuş olan ve on yılı aşan bir zamandan beri faaliyette bulunan TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ'nin, aradan geçen zaman içinde bazı aksaklıklar ortaya çıkardığı görülmüştür. Bugün bu basın toplantısını tertiplemekten maksadımız, bu aksaklıkların neler olduğunu ve giderilmesi için düşündüğümüz fikirleri açıklamaktır.

Elektrik Mühendisleri, Gemi Mühendisleri, inşaat Mühendisleri, Kimya Mühendisleri, Maden Mühendisleri, Makina Mühendisleri ve Mimarlar Odası idare Kurullarının ittifak ettiği bu tedbir. Odalar Birliği'nin kaldırılması ve müstakil birer tüzel kişiliğe sahip olmasını düşündüğümüz Mühendis ve Mimar Odalarının istedikleri takdirde federatif bir kuruluşa doğru gitmelerine imkân hazırlamaktadır. Bu hususu benimseyen Odalarımızın bu konudaki kararlarının gerekçesi şöyle özetlenebilir:

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin 6235 (7303) sayılı kanunla kuruluşundan bu yana, geçen on sene gibi uzun bir zaman zarfında Birlik çalışmalarını yakından takip eden muhtelif kademelerinde vazife alan aşağıdaki mühendis ve mimar odaları olarak bizler, kanunun gaye maddesinde yazılı «Ammenin ve memleketin menfaatleri, mesleğin inkişafı, meslek mensuplarının hak ve selâhiyetleri» bakımından Birliğin bugünkü şekli ile ihtiyaca cevap vermediğini tesbit etmiş bulunuyoruz.

On senelik tatbikatın meydana çıkardığı başlıca aksaklıklar şunlardır:

- 1) Kendi içlerinde dahi muhtelif ihtisas bölümlerini havi Odalar, Birlik camiasında bir araya getirilmiş, böylece ayrı ayrı ihtisas kollarının ayrı ayrı çözüm tarzına bağlanacak mevzuları, bunlara yabancı olanlarla çözümeğe çalışılmıştır.
- 2) İhtisas mevzularının neticeye bağlanmasında, karşılıklı anlayış yerine, mevzulara yabancı olmadan mütevellit, pazarlık ve tâviz verme yarışı hâkim olmuştur.
- 3) İhtisasla ilgili mevzular neticeye bağlanmadığı gibi Odalar arasında çözüm isteyen problemler. Birlik içinde sürüncemede kalmış ve buna mukabil Birlik dışında, Odaların kendi idarecileri arasında müsbet sonuçlar elde edilebilmiştir.

Mecmuaya gönderilen yazılar basılsın veya basılmasın geri verilmez. Tazı ve ilânlardaki fikirler yazarlarına aittir, Odayı ve mecmuayı sorumlu kılmaz. Mecmuada basılan yazılar, kaynak gösterilerek iktibas edilebilir. Gönderilen yazıların daktilo ile yazılmış ve resimlerinin çini mürekkep ile çizilmiş olması lâzımdır. Yazı göndereceklerin, yazının telif, derleme yoksa tercüme mi olduğunu belirtmesi gerekir.

Yası ücretleri
(*Dergi sayfası başına*)
Orijinal telif makale 50,— TL
telif makale 40,— »
timi tercüme makale 30,— »
Sosyal konularda yazılar; plân, proje ve tesislerin, mevzuat ve neşriyatın tanıtılması ve tenkidi, haberler 20,— »

hân Tarifesi
Arka dış kapak : 600,— TL,
Arka İç kapak : 400,— 1
Ön iç kapak : 400,— 1
Tam sayfa (ön) • 350,— »
Tam sayfa (arka) : 300,— »
Yarım sayfa : 150,— »
Çeyrek sayfa : 100,— »
Küçük ilân : 40,— »
Sürekli ilânlarda 6-11 ay için % 15; 12 aydan fazlası için % 25 indirim yapılır.

4) Yukarıdan aşağıya doğru meydana gelen bu kuruluşta, Birlik içinde incelenen birçok mevzularda varılan kararlar ve neticeler hiçe sayılarak, bu kararları benimsemeyen Odalarca, Birlik dışında, kendi görüşlerine uygun ve umumî kararlara aykırı olarak yürütülmüştür.

5) Meslek ve meslekdaş hakları korunmadığı gibi, kanunda mevcut tek taraflı hükümlerle birliğe dahil olan Odalar emsal alınarak, mühendislik ve mimarlık tahsili yapmayan ve formasyonları olmayan bazı meslek mensuplarının, formasyonlarını tamamlayacak ilâve tahsil yapmadan, normal olmiyan yollardan mühendislik unvanı talep etmelerine sebep olunmuş ve bunlara mâni olunamıyarak tescil teşkilâtı haline gelinmiştir.

Bu durumu nazarı itibare alan Odalarımız, 1958 senesinden itibaren aksaklıkları giderici değişiklikleri tesbit etmek üzere geniş ve dikkatli çalışmalar yapmış, uzun tartışmalar sonunda yeni bir kanun projesi hazırlayıp Odalar ve Birlik yetkili mercilerinden geçirmiş ve proje olağanüstü olarak toplanan Birlik Umumî Hey'etinde ittifaka yakın bir ekseriyetle kabul edilmiştir.

Bu yeni projede kamu tüzel kişiliği niteliğinde müstakil ihtisas Odalarının teşkili ve bunlardan istiyen ve müşterek kararlara riyeti taahhüt eden Odaların federatif çalışmalarına imkân verilmiştir.

Yeni proje meslekdaş milletvekilleri tarafından kanun teklifi olarak Meclise verilmiş, Bayındırlık ve imar ve iskân Komisyonlarında müzakere ve neticelendirilmesine rağmen, projeye Birlik içindeki müzakerelerde muhalif kalan ve sayıları cüz'î olan Odaların ve temsilcilerinin devam eden muhalefet ve menfî teşebbüsleri sebebiyle henüz müsbet sonuca ulaşamamıştır.

NETİCE İTİBARIYLA :

Anayasanın 122. maddesinde yer alan meslek kuruluşları deyiminin ihtisas Odaları içindeki meslek mensuplarının meydana getirebilecekleri kuruluşları kapsamakta olduğuna inanan ve bu inançla Meclisteki teklifin bir an evvel kanunlaşmasını istiyen Odalar olarak;

a) Yetkili hey'etlerimizden geçmiş bir projenin kanunlaşmasını önlemeğe çalışan Odaların bu tutumlarını tasvip etmediğimizi;

b) Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin faydalı olmaktan çıktığı ve fonksiyonunu kaybettiği İnancımızı; Kamu oyuna bir kere daha açıklarız.

ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI
GEMİ MÜHENDİSLERİ ODASI
İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI
KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI

MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
MİMARLAR ODASI

12 Nisan 1964

Saygılarımızla
YÖNETİM KURULU